12° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 063/2013 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Décimo 
Segundo termo Aditivo ao Contrato n.º 063/2013, celebrado com a 
empresa PATY LAB LTDA-ME,  para realização de exames ,  
aditivando valor em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Paty do Alferes, 23 de novembro  de 2016. 

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2016   
PREGÃO 024/2016 

Considerando a Ata de Registro de Preços nº 016/2016, 
oriunda do processo administrativo 264/2016, Pregão Presencial

[...]

PREFEITO MUNICIPAL 

RACHID ELMOR 

DECRETO   N.º 4.671  DE  23  DE  NOVEMBRO  DE    2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente 
na  importância  de  R$ 18.000,00   (Dezoito Mil Reais). 

FONTE = 016  R$    18.000,00   (Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - MAC) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.302.4031.2182 – Programa de saúde Mental – CAPS I 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.016 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$             18.000,00

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECUPERAÇÃO DE ELETROINJETORES E BOMBA DE ALTA 

PRESSÃO EM DIVERSOS ÔNIBUS E MICROONIBUS DA FROTA 

ESCOLAR, PELA  EMPRESA  VENCEDORA: 

· AUTO POSTO BOM CLIMA LTDA, COM TODOS OS ITENS, NO VALOR 

TOTAL DE R$ 25.540,00 (VINTE E CINCO MIL QUINHENTOS E 

QUARENTA REAIS). 

VALOR  TOTAL  DA  LICITAÇÃO:  R$  25.540,00 (VINTE E CINCO MIL 

QUINHENTOS E QUARENTA REAIS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO. 

Paty do Alferes, 22 de novembro de 2016. 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA N.º 478 /2016 G.P. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas